
Załącznik nr 1 
do Uchwały Nr 350/ 222 /17 
Zarządu Województwa Pomorskiego  
z dnia 28 marca 2017 roku 

UCHWAŁA NR     /   /17 

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO 

z dnia               2017 roku 
w sprawie zmiany Uchwały Sejmiku Województwa Pomorskiego nr 332/XXXII/17 z 
27 lutego 2017 roku dotyczącej określenia ogólnej powierzchni przeznaczonej pod 
uprawę maku i konopi włóknistych oraz rejonizacji tych upraw w roku 2017 
Na podstawie art. 46 ust. 8 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (tekst jednolity Dz. 
U. z 2016 r. poz. 224 ze zm.1), w związku z art. 18 pkt 1 i 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku 
o samorządzie województwa (tekst jednolity Dz. U. z 2016 r. poz. 486112) oraz  

po zasięgnięciu opinii Ministra Zdrowia oraz Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi, 

Sejmik Województwa Pomorskiego uchwala, co następuje: 

§ 1 

W Uchwale Sejmiku Województwa Pomorskiego nr 332/XXXII/17 z 27 lutego 2017 roku 
w sprawie określenia ogólnej powierzchni przeznaczonej pod uprawę maku i konopi włóknistych 
oraz rejonizacji tych upraw w roku 2017 wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 1 ust. 1 otrzymuje następujące brzmienie: 

„Określa się ogólną powierzchnię przeznaczoną na obszarze województwa pomorskiego pod uprawę 
konopi włóknistych w roku 2017 na 434,90 ha.” 

2) § 1 ust. 2 pkt. 2 otrzymuje następujące brzmienie: 

„gmina Debrzno – 44 ha,” 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Pomorskiego. 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od opublikowania w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

 

Przewodniczący 

     Sejmiku Województwa Pomorskiego 

 

                              Jan Kleinszmidt 

 
 

 
 
 

                                                 
1 Zmiany tekstu jednolitego ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2015 r. poz. 1893; z 2016 r. poz. 437, poz. 1948, poz. 2003. 
2) Zmiany tekstu jednolitego ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2016 r. poz. 1948, poz. 2260. 



UZASADNIENIE  

 
Zgodnie z art. 46 ust. 8 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii sejmik 

województwa, po zasięgnięciu opinii ministra właściwego do spraw zdrowia oraz ministra 
właściwego do spraw rolnictwa, określa, w drodze uchwały, ogólną powierzchnię przeznaczoną 
corocznie pod uprawy maku lub konopi włóknistych oraz rejonizację tych upraw, mając na 
względzie zagrożenie narkomanią, zapotrzebowanie na surowce pochodzące z tych upraw oraz 
tradycję uprawy maku i konopi włóknistych na danym terenie. 

Na podstawie przywołanego powyżej przepisu Sejmik Województwa Pomorskiego, po 
uzyskaniu pozytywnych opinii Ministra Zdrowia i Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi oraz mając na 
względzie zagrożenie narkomanią, zapotrzebowanie na surowce oraz tradycję uprawy maku i konopi 
włóknistych na terenie województwa pomorskiego, przyjął 27 lutego 2017 roku Uchwałę nr 
332/XXXII/17 w sprawie określenia ogólnej powierzchni przeznaczonej pod uprawę maku i konopi 
włóknistych oraz rejonizacji tych upraw w roku 2017. 

W związku z wpływem zgłoszenia w sprawie dodatkowej planowanej powierzchni uprawy 
konopi włóknistych na terenie gminy Debrzno (42 ha) w roku 2017, niezbędne jest wprowadzenie 
stosownych zmian do Uchwały Sejmiku Województwa Pomorskiego nr 332/XXXII/17 z 27 lutego 
2017 roku w zakresie zwiększenia ogólnej powierzchni uprawy konopi włóknistych na terenie 
województwa pomorskiego oraz gminy Debrzno w danym roku. 

Dodatkową powierzchnię uprawy konopi włóknistych zgłosił podmiot posiadający 
zezwolenie na skup konopi włóknistych z terenu województwa pomorskiego. 

Zgodnie z art. 45 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii 
uprawa konopi włóknistych może być prowadzona wyłącznie na potrzeby przemysłu 
włókienniczego, chemicznego, celulozowo - papierniczego, spożywczego, kosmetycznego, 
farmaceutycznego, materiałów budowlanych oraz nasiennictwa, a uprawa konopi innych niż 
konopie włókniste jest zabroniona 

Zgodnie z art. 46 ust. 8 ustawy dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii projekt 
niniejszej uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez  

1) Ministra Zdrowia pismem nr ………………………… z dnia …………………….. 
2) Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi pismem nr ……………………… z dnia …………. 

i zawiera elementy wskazane w przekazanych opiniach. 
Mając powyższe na uwadze podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 


